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Diskussionen i Udvalget angik i Sep- 
tember 1938, ligesom i 1937, særlig Spørgs- 
maalet om den fremtidige Ordning af Palæ- 
stina, set udfra de nuværende urolige Til- 
stande dernede. Behandlingen af dette 
Spørgsmaal, herunder den engelske Under- 
søgelseskommissions Forslag om en Deling 
af Palæstina mellem Jøder og Arabere, er 
Genstand for fortsatte Undersøgelser. 

Under Diskussionen gav den danske 
Delegerede, Hr. Holger Andersen en objek- 
tiv Redegørelse for de forskellige Mandat- 
spørgsmaal og deres aktuelle Sider (Palæ- 
stina og Syrien). Den paagældende Tale 
findes nedenfor som Bilag 7. 

Englands Delegerede, Mr. Butler, ud- 
talte, at den engelske Regering stadig var 
af den Mening, at Delingsplanen frembød de 
største Muligheder for en heldig Gennem- 
førelse; men han sagde iøvrigt, at det 
palæstinske Spørgsmaal i Øjeblikket var 

. 홢sub judice". Mandatmyndighederne be- 
stræber sig i Mellemtiden for i videst muligt 
Omfang at opretholde Roen i Palæstina. 

Polens og Rumæniens Delegerede ud- 
talte Haab om en snarlig Ophævelse af de 
gældende Restriktioner for jødisk Indvan- 
dring i Palæstina. Forskellige Landes Dele- 
gerede, bl. a. Iraks og Irlands, udtalte sig 
imod en Deling af Landet. Frankrigs Dele- 
gerede, M. Paul-Boncour, talte om de for 
Tiden mellem Frankrig og Syrien sted- 
findende Forhandlinger med Hensyn til 
Spørgsmaalet om Ophævelse af Frankrigs 
Mandat over dette Land. 

Paa Forslag af 6. Udvalg vedtog For- 
samlingen følgende Resolution: 

a) Forsamlingen tager til Efterretning den 
af Mandatmagterne, den faste Mandatkommis- 
sion og Folkeforbundsraadet udfoldede Virk- 
somhed med Hensyn til Gennemførelsen af de i 
Pagtens Art. 22 og Mandatkonventionernes 
Tekster opstillede Grundsætninger; 

b) den gentager den ved tidligere Lejlig- 
heder overfor disse Organer udtrykte Tillid, og 
udtaler sin Anerkendelse af de Resultater, der ér 
opnaaet ved et nøje og aabent Samarbejde, som 
det er vigtigt at opretholde; 

c) og udtrykker Ønsket om, at Spørgsmaalene 

vedrørende Palæstina maa blive løst i en nær 
Fremtid og under Hensyntagen til alle de Inter- 
esser, der staar paa Spil." 

2. International Hjælp til Flygtninge. 

a) Det internationale Nansen-Kontor 
for Flygtninge aflagde i Henhold til Pagtens 
Art. 24 sin aarlige Beretning til Forsamlingen 
om sin Virksomhed. Beretningen havde en 
særlig Betydning derved, at Nansen-Kon- 
torets Virksomhed i Henhold til tidligere 
Forsamlingsbeslutninger ophørte med Ud- 
gangen af 1938. 

b) Med Hensyn til det internationale 
Flygtningearbejde i Fremtiden afgav et af 
Folkeforbundsraadet nedsat Tremandsud- 
valg i Maj 1938 en Beretning. I denne an- 
sloges Antallet af Flygtninge, der af Folke- 
forbundet er anerkendt som saadanne, til ca. 
600 000. For saa vidt angaar de saakaldte 
Nansen-Flygtninge, synes en virkelig Løs- 
ning af Problemet at være en Absorbering 
i Tilflugtslandet, hvilket er i god Frem- 
gang. For saa vidt angaar Flygtninge 
fra Tyskland, er Emigration og Bo- 
sættelse i oversøiske Lande i Fremadskriden; 
af de ca. 150 000 Flygtninger, som indtil 
Rapportens Udfærdigelse havde forladt 
Tyskland, var omtrent 120 000 naaet til det 
Land, hvori de skal bosættes varigt. For 
begge disse Grupper af Flygtninge synes 
saaledes Problemet vel at kunne løses inden- 
for et overskueligt Tidsrum. Da denne Op- 
gave imidlertid ikke kunde være løst inden 
Udgangen af 1938, til hvilket Tidspunkt 
Nansen-Kontoret og Højkommissæren for 
Flygtninge fra Tyskland som nævnt har af- 
viklet deres Virksomhed, vil et fortsat 
Flygtningearbejde indenfor Folkeforbundet 
blive nødvendigt. 

Paa Grundlag af den i Forsamlingens 6. 
Udvalg og i et af dette nedsat Underudvalg, 
i September 1938 stedfundne Debat, be- 
sluttede Forsamlingen, at der, til fremtidig 
Varetagelse af de to hidtidige Flygtninge- 
Organisationers Hverv, for et begrænset 
Tidsrum oprettes et fælles Organ, en Høj- 
kommissær. Dennes Hverv skal være: a) at 
sikre Flygtninges politiske og juridiske Be- 


